報道機関各位
令 和 ６年 ２月 １９日

北九州市教育委員会

１ 開催概要

・日時 令和 6 年 2 月２１日（水） １５：００～

・会場 小倉北区役所６階 教育委員会会議室（福岡県北九州市小倉北区大手町 1-1）

２ 内  容

セイコーエプソン株式会社が、「KAMIKURU（カミク

ル）」プロジェクトにおいて作成した「カミクル学

習ノート」を教育委員会に贈呈する寄贈式を行

う。「カミクル学習ノート」の表紙と裏表紙は、北

九州市立高校の生徒会・美術部・写真部がデザイ

ンしている。

３ 出席者

セイコーエプソン株式会社 P オフィス・ホーム企画設計部長

奥野 徳次郎（おくの とくじろう）

北九州市教育委員会 教育長 田島 裕美（たしま ゆみ）

４ 本件に関するお問い合わせ先

教育委員会 教育情報化推進課

TEL：093－582-3445（赤瀬・田畑）

「KAMIKURU（カミクル）」プロジェクトは、自治体をはじめ、学
校や民間企業・団体などの地域の方々が一体となって協力しあう
「紙の循環から始める地域共創プロジェクト」の愛称です。
「PaperLab※」を利用してアップサイクルされた紙が地域をクルク
ル(KURUKURU)と循環することで、人と社会によりよい未来がやっ
て来る（KURU）ことを目指して名づけられました。

※PaperLab とは、水を使わずに使用済みの紙から新たな紙を生産する機器

【寄贈されるノートの表紙・裏表紙】

セイコーエプソン株式会社